
 公印省略 

                              令和５年１月２４日 

 ２学年保護者各位 

                           福岡県立遠賀高等学校 

                           校  長   伊藤 学 

 

 

第２学年修学旅行の延期について 

 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動につきまして御理

解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本学年は、令和５年１月２５日（水）から２８日（土）の期間に、群馬県・東京

都への修学旅行を計画しておりました。 

しかしながら、出発日に最強寒波の予報が出されており、旅行会社や航空会社からは、

出発便が欠航となる可能性が極めて高いとの連絡を受けました。また、公共交通機関の運

休や高速道路の封鎖なども懸念され、学校への集合や福岡空港までの移動も困難なことが

想定されます。 

このような状況を踏まえ、非常に残念ではありますが、今回の第２学年修学旅行は延期

とさせていただきます。 

なお、今後の修学旅行の実施の時期・内容等については、学校行事等の日程を確認しな

がら検討していきたいと考えております。 

おって、この度の延期に伴うキャンセル料等は発生しませんので、申し添えます。 

修学旅行については、大変気にされているところだと思いますが、今回の結果に至った

ことに対しまして御理解を賜りたいと存じます。 

  

 

 

 

 

本件担当 

 福岡県立遠賀高等学校 

 第２学年主任 藤本 圭助 

 TEL ０９３－２９３－１２２５ 

 


